§. IV.

Quomodo Pignus præscriptione solvatur?

- 337** Quartus modus solvitur Pignus mediante præscriptione; circa quam sic licet distinguere. Vel Pignus possiderur ab ipso creditore, vel ab alio. Si ab ipso creditore; non solum locum invente in futurum præscriptio, sed & si prius, antequam creditor possidere coepit, sumperit initium, interrupitur l. cum notificati 7. §. 5. Cod. de Præscript. 30. vel 40. annos. & ibi Gothofred. in nos. lit. n. & p. Balbus de Præscript. 4. p. 4. prim. resp. q. 3. n. 4. Si possideatur ab alio; refert, an ipse sit debitor aut heres eius, an extraneus. Si debitor aut eius heres; Pignus non extinguitur, nisi creditor per 40. annos siluerit, & Pignus vindicare neglexerit d. l. cum notificati 7. §. 1. adeoque longiori tempore durat Jus Pignoris, quam debitum principale. Brunn. ad l. n. 7. & seqq. Idem est, si secundus creditor Pignus, à debito sibi traditum, cō vivente possidet d. l. 2. Si extraneus; refert, an bona fide iustus titulus possidat, an sine bona fide vel iusto titulo. Si prius; Pignus expirat 10. annis inter presentes, & 20. inter absentes; quod intellectu debent accipi textus in l. diuinum 1. & seq. Cod. Si adversus creditorem. Si posterior; Pignus 30. annis extinguitur d. l. cum notificati 7. in pr. Balbus cit. l. n. 1. Brunnem. ad d. l. 1. & 2. n. 1. & seqq. At hic
- 340** Quares I. utrum hæc distinctio procedat non solum in Pignore rerum immobilium, sed etiam in Pignore rerum mobilium?
- Resp. cum Brunn. d. l. n. 3. & Lauterb. ad 341 Itin. ff. de Pignorib. §. 2. affirmativè. Ra-

CAPUT VI.

De Possessione.

Quarta & ultima species Juris Realis est Possessio, cuius exacta discussio rum propter insignes, quos parit, effectus; tum propter non modicas, quas cauat difficultates, pro complemento suscepit a nobis tractationis in praesenti cap. subiecti.

SECTIO I.

De Natura & Varietate Possessionis.

SUMMARIUM.

1. Eymon Possessio. 2. & seqq. Varia illius acceptio. 7. Definitione & seqq. Est Jus reatum. 10. Seu potestas rem sibi habendi. 11. Et commodis inde venientibus fruendi. 12. & seqq. Traditur & explicatur divisio Possessionis in naturalem & civilem. 16. & seqq. Usufruc-
- tuarius habet Possessionem naturalem. 19. & seqq. Item creditor pignorarius. 22. & seqq. Vallarius, emphyteuta, & superficiarii habent Possessionem civilem. 26. & seqq. Sequitur proprius non possidet. 28. & seqq. Qui Possessionem nominatim accepti precari, vere possidet. 30. & seqq.

Quid sit Possessio?

- 1** Possessionis etymon quoad originationem est amphibium. Nam juxta vulgatum editionem & lectionem in l. possesso 1. in pr. ff. de A. vel A. P. dicitur à pedibus quasi posse; at juxta Florentinam dicitur à sedibus, seu positione sedibus; quin imò juxta Schiltnerum exercit. ad Pand. 15. §. 5. dicitur à posse & sedeo, ut idem sit possidere, ac posse sedere, vel infistere rei. Vinn. scel. q. 3. lib. 2. cap. 36. Germanice besitare & imhaben.
- 2** Accipitur duplicitè; propriè & improprè. Propriè accepta denotat rei detencionem, cum affectu, eam sibi habendi per textus in d. l. possesso 1. §. 3. & 20. ff. l. possessor 3. §. 3. l. peregr. 44. §. 1. & ff. d. t. Improprè accepta denotat quancunque rei detencionem, quicunque nomine, affectu, vel intentione fiat: atque in hoc sensu quandoque dicuntur possidere depositarii, commodatarii, conductores, servi & filii familiæ quoad peculium protectum d. l. possesso 1. §. 5. l. possessor 3. §. 20. l. quod servus 24. f. qui univeras 30. §. ult. l. possesso 49. §. 1. ff. d. r. l. officium 9. ff. de R. V. Lauterb. ad cit. in ff. de A. vel A. P. §. 1. Böckelman de Actionib. cap. 5. num. 1. Schiltner d. §. 5. In hoc intellectu
- Definitio Possessio, quod sit Jus Reale, seu 7 potestas rem sibi detinendi, & commodis inde venientibus fruendi. Ita, paucis mutatis, Struvius exercit. 42. th. 4.
- Dixi I. Jus Reale; cuius dicti veritas eruitur ex num. 6. & firmatur ex cap. 1. n. 44. & seq. item ex cap. 2. num. 19. nihil obstante communis objecione ex l. possesso 1. §. 3. & 4. ff. de A. vel A. P. ubi Possessio facta non Juris 9 esse dicitur: est liquide facti vel speciatè initio, dum sine facto non acquiritur; vel speciatè modo, quod quicunque in possessione est. Miller ad Struv. cit. th. 4. lit. b.

- Dixi II. seu possit as rem sibi habendi. Ut ex 10 cludatur impræpossessio Possessio, quæ juxta n. 3. rem quis detinet non sibi sed alteri: sicut res non tam ab ipso quicunque per ipsum ab alio possidetur; & ipse non tam possidet, quicunque in possessione est, ministerium scilicet alienæ possessioñ exhibendū l. officium 9. ff. de R. V. l. quis 10. §. 1. ff. de A. vel A. P. l. certe si 6. §. 2. ff. de Precario.

- Dixi III. & commodis inde venientibus fruendi. Ubi Possessionis effectus subjicitur, paulo post explicatiū deducuntur.

§. II.

Quid sit Possessio Naturalis, & Civilis?

- 12** Possessio dividitur I. in Naturalem & Civilem. Ubi ne quis vocabulo decipitur, & in multis Juris errores incidat, sciendum est, Possessionem Naturalem aut Civilem dupliciter sic appellari, nimur a modo possidendi, & à forma vel causa possidendi.
- 13** A modo possidendi dicitur Possessio Naturalis, quando actu & naturaliter vel corporaliter rei insistit; Civiles, quando civiliter & animo tantum, non autem actu vel corpore rem detinet, quod spectant textus in l. possesso 1. in pr. & ff. 1. cum heredes 23. in pr. l. quod servus 24. ff. de A. vel A. P. l. prator ait 1. §. 9. 1424. & 26. ff. de V. & vi armata. Eodemque sensu quandoque Possessio impræpossessio naturalem, quatenus qui rem alieno nomine tenet, naturaliter & corporaliter insistit. Huc pertinent textus in l. naturaliter 12. in pr. ff. d. r. l. quacunque 13. §. 1. ff. de Publicana in rem acti. l. si servus 22. §. 1. ff. de Noxalib. actionib. Böckelman de Actionib. cit. cap. 5. n. 2. & 3. Struv. cit. exercit. 41. th. 45. & seqq. ubi Miller. Lauterb. ad cit. in ff. de A. vel A. P. §. 8. P. Köning ad cit. de Causa possess. & propriet. p. I. n. 9. & seqq.

D d d d

injustam. 38. & seqq. Item divisio in eam, & quae est bona fides, & quae est mala fides.

seqq. D. Glele p. m. ad tit. *Instit. de Interd.* n. 3. § 4. Egō ipse in cit. trāl. de *Prescript.* cap. 5. num. 326. & seqq. Hac descriptio supposita, non una quæstio promptissimè decidi poterit. Nam

16 Quæritur I. an usufructarius Possessionem habeat?

Repf. quod Possessionem habeat naturalem, à forma & causa possidendi talem *I. naturaliter* 12. in pr. l. possesso 49. in princ. l. *fructuarius* 21. ff. *Quemadmodum servitor. amitt. l. ult. ff. Ut possedit cum utique fructuarius rem tenet, animo eandem habendi sibi & in suam utilitatem, et si finē opinione & cogitatione dominii. Vniuersus felix. quaff. d. lib. 2. cap. 36. Zoël ad d. tit. de A. vel A. P. n. 5. Lauterb. ib. §. 9. D. Fleck cit. l. sub n. 3.*

17 Obfarc videtur textu in *I. scendum* 15. §. 1. ff. *Qui satidare cog. l. acquiruntur 10. §. ult. ff. A. R. D. l. hoc interdictum* 1. §. 8. ff. *Quod Legavorum,* in quibus & alius usufructuario negotiatur Possessio, prout etiam intuicorundem textuum negatur à Böckelmanno de *Actionib.* cit. cap. 5. n. 5. Struv. d. exercit. 41. 18ib. 7. Miller ibid. lit. n. Verūm, ut textus textibus combinuntur, oportet recitat. II. explicare de Possessione Civili, quæ par effectus, usufructuario nullatenus communes, qualis v. g. est usucapio, quæ necessariū supponit Possessionem civilem d. l. *acquiruntur* 10. §. ult. de A. R. D.

19 Quæritur II. an & quomodo creditor pignoratus possideat?

Repf. quod possideat naturaliter ratione formæ & cause: utpote cùm rem oppignoratum teneat cum affectione sibi & in suam securitatem, finē animo & intentione dominii l. ff. servos 22. §. 1. ff. de *Noral. action.* l. *pignori* 13. in pr. l. *servi nomine* 16. ff. de *Usurpat.* & *usucap.* 20 Ec quavis in nonnullis locis, veluti in *I. cum & fortis* 25. §. 1. ff. *pignus* 37. l. *debitor* 40. in pr. ff. de *Pignorat.* ait l. possesso 1. §. 15. l. *res pignoris* 37. ff. de A. vel A. P. creditor pignoratus simpliciter dicatur possidere; alibi vero, sicut in l. *qui pignoris* 36. l. *si eo 40.* in princ. ff. eod. Possessio simpliciter debitori videatur adscribi: nihilominus manifesta ratio cogit prioris textus interpretari de Possessione naturali, & posteriores de Possessione civili. Zoël ad cit. tit. num. 5. Lauterb. ibid. §. 9. Struv. d. exercit. 42. sb. 7. P. König ad cit. tit. de *Causa Pofef.* part. 1. n. 12.

22 Quæritur III. an & quomodo vasallus & emphyteuta possident?

In varia his opiniones DD. diffrahuntur, ut videre est apud Miller ad Struv. cit. th. lit. d. Mihi præ reliquis opinio Schiltieri exercit. ad Pand. 45. §. 44. probatur, dicentes, Possessionem (intelligi civilem) penes Dominos directos & vasallum ac emphyteutam esse, quam-

vis diversò modò: nam Domini directi possident rem animo habendi sibi cum opinione dominii proprietatis; vasallus & emphyteuta possident rem animo habendi sibi cum opinione dominii utilis. Quare, dum in *I. tit. 8. §. 2. Fend. 2.* Possessio rei feudalis adstruitur vasallo; & in *I. scendum* 15. §. 1. ff. *Qui satidare cog. 15. qui vestigium, id est emphyteticum agnum possidet, possessor intelligitur:* hoc exaudiri debet de Possessione civili quoad dominium utile; salvâ interim Possessione civili, quoad dominium proprietatis, competente Domino directo, qui & ipse rem feudalem & emphyteuticam civili Possessione complectitur per textum in *cit. I. scendum* 15. §. 1. ibi: *qui solam proprietatem habet, possessor intelligendus est.*

Item porro tenendum existimo de superficie per l. *Prator* ait 1. §. 1. & 2. ff. de *Superficie.* cum enim utile dominium habeat in superficie, cenfetur rem, in superficie posita, tenere animo sibi habendi cum opinione dominii utilis. Item cum proportione concludendum de marito & uxore quoad dotem inestimata aut estimata taxative, quod nempe & maritus & uxor Possessionem civilem obtineat; ille quoad dominum civilem; ista quoad naturale: qua de caufa in d. l. *scendum* 15. §. 3. ff. *Qui satidare cog.* Jctus Mater, si fundus, sit, in dotem domus sit, tam uxor quam maritus proper Possessionem ejus fundi possessor intelligitur.

Quæritur IV. an & quomodo sequester, 26 quærum quæsita sunt, utpote rem sequestratum possideat?

Repf. sequestrum non possidere, nisi impræcipi: utpote cùm, aquæ ac aliis depositariis, rem detineat finē animo sibi habendi l. possessor 3. §. 20. l. *quod meo 18.* in princ. ff. de A. vel A. P. Possidet igitur deponens, ac om̄e 27 nihilo Possessionis effectibus potitur l. *intercessio* 35. ff. eod. præterquam si nominatim ea legi res fuerit in sequestrum data, ut Possessio pro illo tempore neutri parti proficiat ad usucaptionem complendam d. l. *intercessio* 39. & l. *littere deponere* 17. §. 1. ff. *Depositio.* D. Glele p. 3. Pand. cap. 13. n. 8. & 9.

Quæritur V. an & quomodo possidere censuratur, qui precari rem teneret?

Repf. Possessionem naturalem tali competere, si specialiter rogaverit, ut ei possidere licet l. *quæcumque* 13. §. 1. ff. de *Publiciana in rem* ait. l. *ais. Prator* 24. §. ult. l. *in rebus* 4. §. 1. l. & *habet* 15. §. 4. l. *qui precari* 17. ff. de *Præcrosis*; sin autem simpliciter rogaverit pro usu rei, tantum impræcipi seu naturaliter ratione modi possidet l. *si quis* 10. §. 1. l. *qui jure* 4. ff. de A. vel A. P. Lauterb. ibid. §. 9. Miller ad Struv. cit. exercit. th. 7. lit. z.

S. III.

Quænam alia Possessionis species super sint?

30II. **D**ividitur Possessio in verè talem & quasi-talem. *Verè talis est Possessio rerum corporalium l. possideri 3. in princ. ff. d. t. Quasi-talis est Possessio rerum incorporalium,* quæ propriè non incurrit sub sensum, determinationem, & apprehensionem cap. querelam 24. §. quod populus in quasi possessione iuri presentandi &c. de Eleci. cap. cum Ecclesiastis 3. §. in eam quasi possessionem reducentes &c. de *Causa Possess. & propriet.* l. *si quis* 10. in princ. ff. *Si Servit. vindic. l. 32. §. 1. ff. de Usurpat. & usucap.* Similiter 37 creditor pignoratus & usufructarius ex num. 16. & 19. habent Possessionem naturalem; & tamen, cùm legitimè titulò sint mutuari, justè possident d. l. *quaenamque* 13. §. 1. ff. de *Publiciana in rem* ait. Gletele ad tit. *Institut. de Interdict.* n. 5.

IV. dividitur Possessio in eam, quæ est bona fidei, & illam, quæ male fidei est. Possessio bona fidei est, quæ conjunctam habet animi credulitatem, rem, quæ possidetur, alienam non esse, vel saltē illicite non detineri. Possessio male fidei est, quæ conjunctam habet scientiam rei alienam, vel saltē conscientiam erroneam, quæ quis putat, rem suam alienam esse. Hac divisio est valde celebris, haec ergo berque locum præcipuum non tantum in usucacione & præscriptione, de qua in proprio trāl. Lib. I. cap. 5. sett. 1. per tot. sed etiam in perceptione fructuum, de qua infra.

Neque cogites, Possessionem male fidei cum injuria; & Possessionem bona fidei cum justa Possessione identificari. Nam, quia scientia rem alienam emit, consequitur Possessionem justam, quantumvis mala fide rem tenet per l. rem alienam 28. ff. de *Contrab. emp.* l. bona fidei 48. §. 1. ff. de A. R. D. Ex diver. 33 so qui a pupillo quid emit, erroneè credens, ipsum non esse pupillum, vel ipsi vindictationem quæ justa est, & possessio civilis, que est injusta. Nam si Titius adest possidet, animo eas sibi tenendi, cum opinione quid sint sibi, quæ tamen ab ipsius patre prædefinita jure locationis erant inhabitatae, habet Possessionem civilem, & tamen injustam, utpote titulò de-

S E C T I O N I I.
De Acquisitione, Personis, & Objecto Possessionis.
SUMMARIUM.
43. Adbrunntur modi, Possessionem acquirendi.
44. Requiruntur animus acquirendi. 45. Traditio vera vel ficta. 46. & seqq. Traditio modus, acquirendi quasi-possessionem rerum incorporalium.
47. & seqq. Non exiguntur, ut tota res vel omnes partes occupentur; aut omnes actus exercantur.
48. Nisi alius sit in Possessione.
49. & seqq. Suggestur notabilis distinctio inter alios, qui ex nudo beneplacito vel obligatione furent concedi.
50. & seqq. Causam Possessionis

§. I.

Quibus modis acquiratur Possessio?

- 41** Pro causa efficiente Possessionis assignantur modi, quibus acquiritur. Reducunt autem universi, quos illi accumulant, modi duos, videlicet apprehensionem & traditionem; quarum prior in rebus, que nullius sunt, posterior in rebus, que aliquic sunt, utilitata noscitur. *S. iuris 12. §. illud 13. §. illud 14. §. per traditionem 40. Inisti. de A. R. D. I. possesso 1. §. I. possideri 3. 44. 3. ff. de A. vel A. P.* Ut tamen hi & alii modi Possessionem operentur, oportet esse coniunctum animum seu voluntatem habendi & acquirendi: tralatium enim est ex d. possideri 3. Possessionem sine corpore (id est, corporali apprehensione vel traditione) & animi acquiri non posse.
- 45** Sicuti verò in cap. I. n. 77. praeconavimus, ad acquirendum Jus in Re requiri, & sufficere apprehensionem vel traditionem, veram aut fictam; & a. n. 85. facte traditionis varia regulina exempla: pariformiter id accipere debemus de Possessionis acquisitione, ut sufficiat apprehensionis vel traditio, vera aut ficta, per textum in cap. nunc autem 1. de Religio. domib. ubi Panormitan. num. 3. & 4. possideri 3. §. I. ff. de A. vel A. P.. Fagnanus ad cap. olim 18. de Prescript. num. 31. Pacian. de Probat. lib. I. cap. 26. num. 60. D. de Lyncker in tract. de Jure Rer. Individ. scilicet 4. cap. 3. n. 1. & seqq. Possessoris de Manu. obv. 73. an. 66. & a. num. 120. ubi plurimas Rotar decisiones allegat. Hinc in rebus corporalibus, qui Possessionem acquisiti rei principialis, censetur etiam rerum, que appertinentes & accessoria sunt, Possessionem acquisivisse; &, qui Possessionem civitatis aut castrorum factus, etiam locorum, illuc pertinentium vel inde dependentium, factus praefimitur; &, qui Possessionem in metropoli Provinciae vel Regionis accepit, totam Provinciam vel Regionem possedit credatur. Rota in rec. p. 2. dec. 194. num. 6. dec. 638. sub. 2. dec. 698. n. 2. p. 3. decisi. 161. n. 5. Possessoris loc. num. 110. & seqq. D. de Lyncker cit. cap. 3. n. 6. Hinc in rebus corporalibus, qui unum actum Jurisdictionis exercuit, acquirit Possessionem quoad omnes actus, qui sunt sub eadem specie Jurisdictionis. Rota. d. p. 3. dec. 112. num. 10. dec. 632. num. 4. p. 4. dec. 87. num. 4. imo qui ex titulo Jurisdictionis universalis in certa specie particularem actum exercuit, censetur accepisse quasi Possessionem quoad actus alterius speciei: eo quod magis attendatur universalitas causa, quam particularitas actuum. Rota in rec. p. 1. dec. 583. num. 1. p. 5. tom. 1. dec. 265. num. 30. p. 10. dec. 87. n. 2. Possessoris obv. 73. n. 130. & seqq. Card. de Luca de Juris. dif. 1. n. 25. & seqq. D. de Lyncker cit. l. n. 23. & 26.
- Sitamen quoad res corporales pars una rotius ab altero possideatur; aut quoad res incorporales quoad alias species alias sit in quasi possessione, tunc possessio partis aut speciei unius non extenditur ad alteram per textum in cap. anditis 15. & cap. olim 18. de Prescript. l. quod meo 18. §. ult. ff. de A. vel A. P. l. prator ait 1. §. 5. ff. de Itinere aliquaque priv. Rota p. 1. dec. 76. num. 4. p. 2. dec. 212. num. 2. dec. 272. num. 2. Possessoris obv. num. 172. & seqq. D. de Lyncker cit. l. n. 4. & 25. quia, quod possidetur ab altero

- altero, non possumus, sed invitato, possidere. Conferantur dicta in Lib. I. tr. 2. cap. 5. & n. 409.
- 53** Dices: qui semel aut bis exercet actum, videtur magis exercere ex libera alterius facultate, gratia, vel amicitia; quod casu non potest confundere Possessio. L. qui jure 41. ff. d. t. Ininde qui per alterius fundum iuvit minori tempore, quam 30. dierum spatiō, non defenditur in sua quasi Possessione servitudo. Prator ait 1. §. 5. ff. de Itinere aliquaque priv.
- 54** Resp. ex d. cap. a. n. 344. selectū inter jura facienda. Sunt enim non pauci, quae sibi ex mera liberalitate vel benevolentia conceduntur, v.g. jus cundi, agendi, vel vehendi per fundum alterius sunt alia, quae rarius & nonnisi ex debito putativo conceduntur, v.g. jus dandi suffragium in Capitulo, conferendi beneficium, praesentandi, eligendi, jus dicendi, pensionem exigendi &c. Jura prioris generis, nisi conflet aliunde de titulo, non tam facile Possessionem admittunt, quando non potest actum multiplicatio doceri arg. d. l. Prator ait 6. 2. Possessoris de Manu. obv. 18. n. 46. **55** Jura posterioris generis, tametsi non conflet de alio titulo, etiam unicō actu Possessionem vel quasi recipiunt arg. l. i. prator 1. §. 21. ff. de aqua quot. & ff. ubi Prator. quad jus aquae ductus, quod non ita frequenter ex nuda benevolencia solet indulgeri, interdictum seu remedium possessorum illi accommodat, qui semel duxerat aquam duxerit. Panormitan. ad cap. cim Ecclesia 1. de Canis possesso & propriet. num. 22. P. König ad eund. tit. p. 1. num. 41. P. Reichenstuel ibid. anum. 155. Haecque doctrina est quasi canonizata in Rota Rom. ut patet non tantum in genere de quasi-Possessione, sed etiam in rebus corporalibus, qui juriū & bōtorum temporalium sunt capaces, ac usurrationis non destituuntur: cum enim ex num. 44. Possessor non aliter acquiratur, quam animō simul & corpore: nequecum personae usu rationis delicta, Possessionem acquirere l. possesso 1. §. 3. ff. de A. vel A. P. deficit namque in his voluntas, intellectus, & intentio §. sed quod 10. Inisti. de Inutil. stipular. l. furios 40. ff. de R. J. Quoad infantes tamen utilitas causā receptum est, ut, licet intellectum non habeant, authore tuto- re Possessionem acquirere valeant l. possesso 1. 604. 3. l. quamvis 32. §. 2. ff. de A. vel A. P. Quoad pupilos autem, infantē majores, in cit. ll. Itatum habent, ipsos, cum intellectum jam habeant, Possessionem acquirere posse, tametsi tutoris autoritas non accedit: quia pupilli sine confessio tutoris suam conditionem potest facere meliorem.
- 61** Cæterum non tantum per seipsum, sed etiam per personam aliam, sibi quoad jus patratus vel dominice potestatis subjectam, Possessionem quis acquirere potest per princ. Inisti

§. II.

A quibus Personis acquiratur Possessio?

- Per quas personas cuique acquirit. d. l. possesso 1. §. 5. & seqq. Nec tantum ex causa peculiari, sed etiam ex alia causa, sicuti cum Perezio ad irr. cit. Cod. num. 11. & Zoëlio ad cit. tit. ff. n. 1. & seqq. concludit Haunold de J. & J. tr. 2. cap. 3. n. 238. per textus in l. i. me 34. §. ult. ff. d. t. l. n. 139 nam 31. §. 3. ff. de Utopat. & uscap. Quāquam in eo differentia sit inter causam peculiarem & aliam, quod Possessio, à filio-familias ex causa peculiari acquisita, patri scienti propositam etiam ad uscapanem compleandam l. i. emptam 47. ff. d. t. cum tamen Possessio, si queratur ex alia causa, ignorantis patri prodebet nequeat ad uscapanem d. l. i. em. p. 47. & arg. l. peregr. 44. §. 1. ff. de A. vel A. P. Per extraneam personam, tutorem, curatorem, procuratorem &c. acquiritur nobis etiam ignorantibus Possessio; si postea voluntate vel nomine Possessionem apprehendat, ex his iraque §. Inisti. per quas personas &c. l. possesso 49. §. 2. ff. d. t. Ad præscriptionem tamen scientia domini requiritur

d. I. posseſſio §. 2. d. l. si emptio 47. ff. de Uſurpat. & uſcap. quia praefcriptio defiderat Posſeſſionem, coniunctam cum animo & opinione, quod res licet & iſtē poſſideatur; qualis animus & opinio cum ignorantia non poſteſt componi. Harpprecht ad cit. §. exhibiſſit atque n. 5. & 6.

66 Petes: an Posſeſſionem defuncti quoad res haereditarias devolvatur ad haereditem, citra factum ipius?

Refp. negatiſſe. Covarruv. Var. refol. lib. 3. cap. 5. n. 6. Gail. 2. obf. 129. & 152. Haunold. cit. l. num. 229. D. Fleck in Biblioth. Jur. lib. 2. tit. 8. n. 30. & seqq. Textus luculentus in l. cū haereditate 23. in princ. l. qui universas 30. §. 5. ff. de A. vel A. P. l. fidole 1. §. 5. ff. qui reſtaſſento liber effe iuſſus &. Ratio eſt: quia Posſeſſio, cū non tantum ſit juris, ſed etiam facti, non acquiretur ſolō animō, ſed & corpore; conſequenter in haereditate, ſinē apprehenſio ne propria, non tranſiſtetur.

68 Neque dicas I. Posſeſſionem, à defuncto ceptam, ad uſuacionem haereditati proficere, tametis ne cum factū ſit propriū Posſeſſionem fit aſſecutus §. diuitia 12. Iuſt. de Uſcap. l. cum

§. III.

In quibus rebus acquiratur Posſeſſio?

72 Obiectum Posſeſſionis non tantum ſunt res corporales, ſed etiam incorporeales, que & ipſe poſſideri valent aut quaſi-ex n. 1. & seqq. Si modō non ſint propter exā commercium humanum l. qui universas 30. §. 1. ff. de A. vel A. P. & certitudinem quādam habeant l. poſſideri 3. §. 2. locuſ certus 26. ff. eōd. 73 Quare n. quis dicat: quidquid juris in fundo habebo, tibi trado, nihil tradidiſſe creditur d. l. locuſ certi; niſi antecedenter fundum abſolute tradidiſſe, adiecta clauſula, cum omnibus juribus & appertinentiis per n. 50. ſupra.